
r/r/atr

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem

uzavřená pod|e 51746 zákona č.89/2oL2 Sb., občanského zákoníku, ve zněnípozdějších
předpisů

t.

Smluvní strany

Statutární město Most
se síd|em Radniční L/2,434 0]" Most
zastoupené |ng' Markem Hrvo|em, primátorem
|Č: 00266094, D|Č: c700266094
bankovní spojení: 27-Lo4L368359/o8oo (Česká spořite|na a' s.)

(dá|e jen 

a

Poradna pro lntegra ci, z. ú.
se síd|em op|eta|ova 92L/6,110 00 Praha 1

zastoupená Mgr. et Mgr. Monikou Korábovou, ředite|kou
|Č:6736262]., D|Č: Cz67362621, na projektu není p|átce DPH
ba n kovn í spojen í: 33963 1.53 1"9/0800
(dále jen ,,partner č. 1,,)

uzavře|i níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto sm|ouvu o partnerstvía vzájemné spo|upráci
(dá|e jen,,sm|ouva.,):

!t.

Předmět a účel smlouvy

1'. Předmětem této sm|ouvy je úprava postavení příjemce a jeho partnera, jejich ú|ohy
a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při nap|ňování úče|u
této smIouvy.

2. Účelem této sm|ouvy je zajištění rea|izace projektu ,,Podpora integrace cizinců v Mostě,.
podpořeného finančními prostředky ze státního rozpočtu na zák|adě usnesení v|ády České
repub|iky č. 26 ze dne 18. |edna 2oL6 - Aktualizovaná Koncepce integrace cizinců - Ve
vzájemném respektu (dále jen ,,projekt,,).

Datum zahájení rea|izace projektu: oL. 04.2025

Datum ukončení reatizace projektu nejpozději do: át. rz. zozs

\í#
lŤť

\,í



E=-

Poskytovate|em prostředků na reaIizaci projektu je státní rozpočet z kapito|y Ministerstva
vnitra Čn 1oate jen ,,poskytovate|,,)'

3. Vztahy mezi příjemcem a jeho partnerem se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny
touto sm|ouvou, v Zásadách pro poskytování dotací ze státního rozpočtu systémem výzev
na výdaje reaIizované v rámci projektů obcína podporu integrace drŽite|ů dočasné ochrany
na |okální úrovni V roce 2025 (dá|e Zásady programu - přístupné na webu
https://rnv.sov.czlclanek/narodni-dotacni-titul-cizin_ci.aspx?q=y2hudWOgNw%3d%3d a v
Rozhodnutí o dotaci, které je přílohou č. 2 této sm|ouvy.

ilt.
Práva a povinnosti smluvních stran

t, SmIuvní strany se dohod|y, Že se budou spolupodí|et na reaIizaci projektu uvedeného
v č|' || odst. 2 této smIouvy tak, že:

a) Příjemce bude provádět zejména tyto činnosti:

o řízení projektu,

o kontrola plnění projektu věcného, časového i finančního včetně účetních
dokladů s ohledem na projekt,

C vedení a administroce společných pracovních porad, průběžné informovóní
partnerů,

C průběžné vyhodnocovóní projektových činností, zpracovónÍ a podóní změn
projektu poskytovateli a jeho změn a doplnění,

. zprocovóní a odeslónÍ Vyhodnocení projektu (finanční i věcné) za celý projekt
na zókladě podkladů partnerů,

o kontrola publicity projektů portnerů, zajištěnícelkové publicity projektu,
o schvalovónía proplócení způsobilých výdajů portnera,
. vypořódónídotace se stótním rozpočtem.

b) Partner bude provádět zejména tyto činnosti:

o činnosti, ke kterým se zavózal v projektu,

o připomínkovónÍ Vyhodnocení projektu,

. zprostředkovóní kontaktu s cílovou skupinou (zajištění přenosu informací
mezi cílovou skupinou a příjemcem, definovóní potřeb cílové skupiny),

. spolupróce no nóvrhu změn a doplněníprojektu,

. vyúčtovóní vynaložených prostředků,

. zpracovónízpróv o své činnosti v dohodnutých termínech.
o Publicita:

realizovat v rómci svých dílčích projektů povinnou publicitu, zajistit
fotodokumentaci ze svých činností na"projektu. Propagační o informační
materióly projektu před zveřejněním podléhají schvólení oAMP MV ČR

-!'á
.J.ii

{i
1iJ



4.

5.

a tJNHcR' Tyto materióly budou obsohovat informaci, že uvedenó akce je
pořódóno v rómci projektu na integraci držitelů dočosné ochrany
spolufinancovaného Ministerstvem vnitra ČR a tJNH)R, a bude připojeno logo
MV o UNHCR' Při veřejné prezentaci projektu musí být zmíněno financovóní ze
strony Ministerstva vnitra Čn o uruucn. V případě veřejných produkcí musí být
jasně a viditelně umístěno i logo Ministerstva vnitro Čn a uruuca'

2' Příjemce a partner se zavazují nést p|nou odpovědnost za reaIizaci činností, které mají
vykonávat dle této sm|ouvy tak, aby by| sp|něn úče| smlouvy nejpozději do data ukončení
realizace projektu.

3. Příjemce a partner jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje reaIizaci projektu

azájmy ostatních sm|uvních stran.

Partner má právo na veškeré informace týkající se projektu, zejména jeho finančního

řízení, dosažených výs|edků projektu a souvisejících informacíči dokumentace.

Porady: Příjemce i partneři se vzájemně zavazujípravide|ně v průběhu rea|izace projektu,

ke kterému se váže tato smlouva, komunikovat s všemi partnery tohoto projektu

a informovat je o postupu projektu a o svých s|užbách pro cí|ovou skupinu, za úče|em

propojování jejich poskytovate|ů' Za tímto úče|em ustanoví příjemce pracovní skupinu,
s|oŽenou minimá|ně z jednoho statutárního zástupce nebo jím pověřené osoby za každého
partnera. Pracovní skupina se bude scházet d|e potřeby, nejméně však 1x měsíčně.
Pracovní porady bude svo|ávat koordinátor projektu (hIavní kontaktní osoba zodpovědná
za ce|kovou realizaci projektu) a budou probíhat primárně prezenčně. V odůvodněných
případech mohou být porady reaIizovány on-|ine nebo hybridníformou. Účast na pracovní
poradě jezávazná. Z každého setkáníbude koordinátorem projektu pořizován zápis, který
partneři mohou připomínkovat do 3 pracovních dnů. Vypořádání připomínek a rozes|ání
finá|ní Verze zápisu zajistí koordinátor projektu do 5 pracovních dnů. Ve sporných bodech
rozhoduje příjemce.

Při plněnípředmětu smlouvy se partner zavazuje:

a) provádět činnosti, které reaIizují v rámci svého partnerského projektu, v souIadu

s harmonogramem jednot|ivých aktivit tohoto projektu. Popis projektu je obsažen

v Žádosti o podporu, která tvoří pří|ohu č. 1této smlouvy;

b) nap|ňovat během rea|izace projektu ukazatele vztahující se k činnostem, které

rea|izuje v rámci projektu a které jsou uvedené v pří|oze č. 1 této sm|ouvy;

předk|ádat do 15 dnů po ukončení věcných činností projektu (případně pod|e dohody
s příjemcem) autorizované doklady pro Vyhodnocení projektu (finanční i věcné)
v podobě pod|e požadavku příjemce (v kopiích označené čís|em a názvem projektu

a podepsaných statutárním zástupcem partnera v Iistinné či digitální podobě);

řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích. resp. výnosech a nák|adech' Vést

účetnictví v sou|adu se zákonem č. 563/1'99]- sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a vést v účetnictví své aktivity s jednoznačnou vazbou na projekt;

6.

c)

d)

í. 
'{.tíá

.ť' 'i'
fi



r

e) předat poskytovate|i pro jeho kontro|u prostřednictvím příjemce účetní záznamy
a další doklady prokazující nák|ady vztahujícíse k činnostem, které reaIizují partneři
v rámci projektu, a to a v dostatečném předstihu před skončením lhůty stanovené
poskytovateIem příjemci;

f) postupovat při zadávání veřejných zakázek v souladu se Zásadami programu
a Rozhodnutím o dotaci, či dle zákona o zadávání veřejných zakázek (zákon
č. 13al2016 Sb.);

g) při reaIizaci činností dIe této smIouvy reaIizovat pubIicitu projektu v souIadu
s ustanoveními Zásad programu a Rozhodnutím o dotaci;

h) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k činnostem, které rea|izuje
v rámci projektu, poskytnout oprávněným osobám veškeré dok|ady vážící se k těmto
činnostem, umožnit průběžné ověřování sou|adu údajů o reaIizaci projektu
uváděných ve Vyhodnocení projektu (finančním i věcném) se skutečným stavem
v místě jeho rea|izace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným
k provádění kontro|y. Těmito oprávněnými osobami jsou poskytovateI
dotace/finanční podpory (tj. odpovědný orgán), územní finanční orgány,
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontro|ní úřad, případně da|ší orgány oprávněné
k výkonu kontro|y;

i) na Žádost odpovědného orgánu nebo Ministerstva financí písemně poskytnout
prostřednictvím příjemce jakékoIiv dop|ňující informace související s reaIizací
projektu (zejména má v této souvis|osti povinnost poskytnout veškeré informace
o výs|edcích kontro| a auditů, včetně kontro|ních protoko|ů z kontro| provedených
v souvis|osti s projektem), a to ve |hůtě stanovené poskytovate|em;

j) informovat poskytovatele prostřednictvím příjemce o veškerých skutečnostech,
které mohou mít v|iv na povahu nebo podmínky provádění projektu. Zejména má
v této souvisIosti povinnost informovat o jakýchkoli kontro|ách a auditech
provedených v souvis|osti s projektem, dále o změnách, které u něho/u nich nasta|y
ve vztahu k projektu nebo změnách souvisejících s činnostmi, které rea|izuje/í d|e
této smIouvy;

k) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s reaIizací projektu v souIadu
s p|atnými právními předpisy ČR a s ustanoveními Zásad programu a Rozhodnutím o
dotaci;

7 ' Partner není oprávněn žádnou z činností, kterou provádí d|e této sm|ouvy a která
je financována prostřednictvím příjemce či z jeho rozpočtu, financovat z jiných finančních
nástrojů Evropské unie či z jiných veřejných prostředků.

8. Partner je dá|e povinen informovat příjemce nejpozději s podáním podk|adů
k Vyhodnoceníprojektu o svých příjmech v projektu, které získa| z činností, které reaIizuje
v rámci projektu' o tyto přrjmy bude snížena úhrada uskutečněných výdajů.

9. Partner je povinen po dobu rea|izace projektu zacházet s prostředky poskytnutými
z dotace s péčí řádného hospodáře.

):'u
1Í

4



1.

10' o záměru uskutečnit změny projektu se budou partneři a příjemce na projektu d|e této
sm|ouvy informovat dopředu před jejím provedením'

1.1.. Příjemce se zavazuje předat na vyžádání partnerovi kopii Vyhodnocení projektu,
odsouh Iaseného poskytovatelem.

lv.
Financování projektu

Uznate|né výdaje projektu, d|e č|ánku ||. odst. 2 sm|ouvy, jsou financovány z prostředků
ze státního rozpočtu, z kapitoly Ministerstva vnitra na výdaje rea|izované v rámci projektů
obcí na podporu integrace držite|ů dočasné ochrany na |oká|ní úrovni V roce 2025.

Tyto prostředky byly poskytnuty na zák|adě Rozhodnutí o dotaci č.3zlzo2sloBcEKol
ve výši L7oo9L4,2o Kč a z prostředků statutárního města Mostu dle rozhodnutí rady
města, usnesení č. 265214í-12025 ze dne 10. 4. 2025 ve Výši 89 521,80 Kč
(spo|ufinancování uznatelných výdajů v minimá|ní výši 5%).

Nák|ady na činnosti, jimiž se příjemce a partneři podí|ejí na projektu, jsou podrobně
rozepsány v projektu, který je pří|ohou č. 1této sm|ouvy. Ce|kový finanční podí| partnera
na projektu činí:

Partner č. 1

Výše dotace 920 520 Kč (s|ovy devět set dvacet tisíc pět set dvacet korun českých).

Z toho účast SR činí 874 494 Kč a účast příjemce (statutární město Most) činí 46 026 Kč.

Partner je povinen zajistit úhradu výdajů projektu vztahujících se k činnostem, které
reaIizuje v rámci projektu a které nejsou kryty výše uvedenou dotací (zejména nezpůsobi|é
výdaje) tak, aby by| dodržen úče| poskytnutí dotace na daný projekt.

Prostředky získané na rea|izaci činností, d|e č|ánku Il. odst. 2 sm|ouvy, je partner oprávněn
použít pouze na úhradu nejnutnějších výdajů a současně takových výdajů, které jsou
považovány za způsobi|é výdaje a které partnerovi vznik|y mezi dnem zahájení rea|izace
projektu a dnem ukončení rea|izace projektu uvedenými v č|ánku ||. odst. 2 smlouvy.
Partner je oprávněn prostředky na realizaci činností pouŽít pouze na úhradu způsobi|ých
výdajů uvedených v rozpočtu projektu, který je pří|ohou č. 1 této sm|ouvy, nebo vznik|é

na zák|adě poskytovate|em odsouhIasené změny projektu. Způsobi|é výdaje jsou rámcově
stanoveny v Zásadách programu a dá|e v Rozhodnutío dotaci.

Nák|ady vynaloŽené při rea|izaci projektu budou hrazeny partnerovi a partner je vyúčtuje
příjemcitakto:

5.1. Příjemce převede partnerovi přís|ušnou část dotace (včetně podí|u příjemce)jako
ex ante dotaci nejpozději do 30 dnů od připsání dotace od poskytovate|e na účet
příjemce. Partner je povinen zajistit oddě|ené vedení dotace a jejího čerpání ve svém
účetnictví tak, aby by|o možné jednoznačně prokázat a přezkoumat použití dotace
k úče|u uvedenému v žádosti.

2.

3.

4.

5.

í;*}

6l'



r

6.

7.

8.

5.2. Změna projektu:

Žádost o změnu úče|u či rozpočtu dotace musí být příjemcem podána na oAMP
nejpozději do 1.. Iistopadu 2025. Z tohoto důvodu žádost o změnu partner projedná
s příjemcem a před|ožípříjemci nejpozději do 15. Lo.2025,

5'3. Vyhodnocen í reaIizovaných projektů :

Partneři provedou vyhodnocení projektů (závěrečná zpráva) a před|oží je příjemci
nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace dílčího projektu, maximálně však
do 10. oL. 2026' Vyhodnocení (závěrečná zpráva) má část finanční - vyúčtování
(d|e vzoru příjemce) a část věcnou - obsahovou (d|e Vzoru ministerstva vnitra).
Vyúčtování bude obsahovat závěrečný rozpočet projektu s výdaji rozdě|enými stejně
jako ve schvá|eném projektu (ved|e každé jednot|ivé schvá|ené po|oŽky musí být
uvedeno její reá|né čerpání a případný rozdí|) a dá|e přeh|ed z účetního programu
příjemce dotace ukazujícísouhrnně přtjmy a výdaje spojené s projektem.

5.4. Zúčtování a vrácení dotace:

Případné nedočerpané prostředky dotace jsou předmětem finančního vypořádání mezi
příjemcem a partnerem. Partner odeš|e vratku příjemci ve lhůtě do 30 dnů od
ukončení realizace dí!čího projektu, maximálně však do 10. 01. 2026 na účet,
z kterého by|a dotace poskytnuta včetně písemného avíza o převodu, odes|aného
nejpozději v den p|atby (na e-mai|ovou adresu h|avní kontaktní osoby-koordinátora
projektu). Příjemce prověří obdrŽené podk|ady vyhodnocení projektu dotací, prověří
výši vratek a zajistípřípadné opravy.

Partner není oprávněn po příjemci požadovat úhradu výdajů, které by|y poskytovate|em
shledány jako nezpůsobi|é. Pokud by|y jiŽ příjemcem tyto výdaje partnerovi uhrazeny
v rámci vzájemného vyúčtování po ukončení dí|čí rea|izace projektu, vrátí je partner
po vyčís|ení poskytovatelem na účet příjemce. Splatnost by|a stanovena na 30 dnů
od doručení opraveného vyúčtování partnerovi.

Partnerovi jsou hrazeny způsobi|é výdaje, povaha právních vztahů mezi příjemcem
a partnerem však není za|oŽena na poskytování s|užeb, tedy na dodavate|ském vztahu.
označení p|ateb mezi příjemcem a partnerem pod|e účetních předpisů není ve vztahu
k tomuto odstavci rozhodující' V p|atbách však nesmí být zakaIkulován žádný zisk ani DPH
v případě p|átců DPH s nárokem na odpočet.

Partner je povinen nejpozději před ukončením reaIizace projektu od svého ce|kového
podí|u v bodě 2 tohoto č|ánku odečíst přÚmy projektu v souladu s požadavky této sm|ouvy,
které partner získaI v průběhu rea|izace projektu.

Ná|ežitosti, sp|atnost a označení faktur a jiných p|ateb partnera a případně účetních
dok|adů se řídí poŽadavky této sm|ouvy a jejích pří|oh.

r.- i:o:íji

i1

9.



1..

2.

V.
odpovědnost za škodu

Právní a finanční odpovědnost za správné a zákonné použití dotace partnerem vůči
poskytovateI i nese příjemce'

Každý partner odpovídá příjemci i ostatním partnerům na projektu d|e této sm|ouvy,
případně i třetím osobám za škodu, která vznikne porušením jeho povinností vyp|ývajících
z této smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů.

vl.
Další práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoIiv činnosti, jež by mohIa znemožnit nebo ztíŽit
dosažení účeIu této smIouvy.

Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných
pro plnění této smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně
a v sou|adu s dobrými mravy.

Pokud tato sm|ouva používá pojem partner, míní se jím rovněž i všichni zapojení partneři
do rea|izace projektu d|e této sm|ouvy, neni|i stanoveno jinak.

vil.
Trvání smlouvy

SmIouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle č|ánku l|. sm|ouvy,
nejméně však do doby schvá|ení Vyhodnocení projektu poskytovate|em, případně
vypořádání nároků mezi smIuvními stranami.

Pokud partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností
vyplývající pro něj z této smlouvy, z rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo z p|atných
právních předpisů, je příjemce oprávněn písemně odstoupit od této sm|ouvy a vy|oučit tak
partnera z další účasti na rea|izaci projektu. Není tím však vy|oučen nárok příjemce,
případně třetích stran (zejména ostatní partneři na projektu d|e pří|ohy č. 1.), na náhradu
škody.

Partner může ukončit spo|upráci s příjemcem na zák|adě písemné dohody. Takovým
ukončením spo|upráce však nesmí být ohroženo p|nění úče|u sm|ouvy a nesmí tím
vzniknout újma příjemci ani ostatním subjektům (zejména ostatním partnerům
na projektu dIe pří|ohy č. 1.).

Partner může ukončit spo|upráci s příjemcem také jednostranným vypovězením sm|ouvy
ze závažných důvodů, spočívajících v závažném netio opětovném porušení některé

L.

2.

4.

L.

2.

3.

''li t 
.$

;i
.'ů

4.



+

1..

2.

3.

4.

5.

6.

z povinností vyp|ývající pro příjemce z této sm|ouvy, z rozhodnutí o poskytnutí dotace
nebo z p|atných právních předpisů.

vil.
ostatní ustanovení

Jakéko|iv změny této sm|ouvy |ze provádět pouze na základě dohody sm|uvních stran
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smIuvních stran.

Tato sm|ouva nabývá p|atnosti dnem podpisu sm|uvních stran a účinnosti zveřejněním
v registru sm|uv, jež zajišťuje příjemce.

Vztahy sm|uvních stran b|íže neupravené se řídí zákonem č. 89/2oL2 Sb., občanským
zákoníkem a da|šími obecně závaznými právními předpisy České repub|iky.

Tato sm|ouva je vyhotovena v dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smIuvních stran obdrží
po jednom vyhotovení.

Partner je povinen řídit se při rea|izaci projektu ustanoveními pří|oh uvedených v č|ánku
V||| odst. 7 této smlouvy, nestanoví-|i tato smlouva jinak.

Partner je povinen řídit se při rea|izaci projektu ustanoveními části dokumentů, na které
tato sm|ouva odkazuje, resp. všech dokumentů, na něž rozhodnutí odkazuje jako na ce|ek,
nestanovili smlouva jinak.

Nedí|nou součástítéto sm|ouvy jsou tyto pří|ohy:

Pří|oha č. 1" - Projekt - Žádost o podporu
Pří|oha č. 2 - Rozhodnutí o dotací

SmIuvní strany proh|ašují, že tato sm|ouva by|a sepsána na zák|adě jejich pravé a svobodné
vůle, niko|iv v tísni ani zajinak nápadně nevýhodných podmínek.

Í6 fi,6, áúÍ5
V Mostě dne /1 + ? c.{,.!.-

7.

8.

V Mostě dne

ť]:
,št,'ili *i

{i,r.l

příj



ŽÁoosr o DoTAC| zE srÁrruíHo RozpoČru run
PRoJEKTY oBcí v nÁnacl SYSTÉnnu vÝzev run WoAJE

REALlZovnruÉ V PRoJEKTEcH ogcí NA PoDPoRU
!NTEGRAcE onŽlrrlŮ ooČASNÉ ocHnANY run loxÁltlí

Únovru| V RocE 2025

Název proiektu: Podpora integrace cizinců v Mostě

Kateqorie dotační Žádosti: Dotace Ministerstva vnitra ČR na projekty obcí na
podporu integrace drŽite|ů dočasné ochrany na loká|ní úrovni V roce 2025 na zák|adě
usnesení v|ády České repub|iky č' 26 ze dne ,l8' |edna 2016 Aktualizovaná Koncepce
integrace cizinců - Ve vzájemném respektu.

ŽRoRrel: statutární město Most

Identifikace žadatele
Adresa: RadničnÍč' p. 1/2, Most
PSČ: 43469
|Č:
olČ:
LAU 1. CZO425
Bankovní spojení: 94-8229491l0710
Kraj. Ústecký kraj
Bankovn í spojen í kraje pro převod dotace : 94-842341 1 l07 1 0

Statutární zástupce
Jméno a příjmení: |ng. Marek Hrvo|
Funkce. primátor
Email: marek.hrvol@mesto-most.cz
Telefon. +420 477 001 281

Kontaktní osoba zodpovědná za celý projekt a jeho koordinaci (kmenový
zaměstnanec, statutární zástupce nebo jiný politicky zvolený představitel
hlavního Žadatele o
Jméno a příjmení
Funkce: 
Email: 
Telefon: 
Zahájeni a ukončení realizace projektu: od 1. 4.2025 do 31. 12.2025

PoŽadovaná dotace od MV: 1.700.914,20 Kč,
Vlastní a další zdroje] (min. 5 %|: 89.521,80 Kč
Celkové náklady projektu: 1.790.436,. Kč

Podpis statutárního zástupce, datum a razítko (moŽno vloŽit i elektronický
podpis):

00266094
c200266094

1 V|astní zdroje a da|ší zdroje musí být vŽdy minim
výpočet: ,,V|astní a da|ší zdroje.. dě|eno ,,Ce|kové nák|ady projektu.. = čís|o větší nebo rovné 0,05.

I

ÍiiÍs
.ť"í

qí



PoP|s cELÉHo PRoJEKTU

A: Popis celkové situace, zdůvodnění potřebnosti vč. vyjmenování problémů,
které mají být řešeny prostřednictvím projektu, počty osob z cílové skupiny:

Na Území okresu Most Žije 7 608 cizinců, z toho 3 140 občanů Ukrajiny a 1 043 občanů
Mongolska. Pod|e statistiky Ministerstva vnitra Čn zije r t. 1' 2025 na Území
statutárního města Mostu 67 184 obyvate|, znichŽ5632 tvořícizinci (8,38 %).ztohoto
počtu je4618občanůtřetích zemí, přičemŽ 1729znichjsoudrŽitelédočasnéochrany
(dá|e DDo), kteří přiš|i v důsledku vá|ečného konf|iktu. Mezi nimije 439 dětí m|adších
18 |et. Druhou nejpočetnějšískupinu cizinců v Mostě tvoříobčané Mongo|ska, kterých
zde Žije přib|iŽně 1 000.

Pod|e statistických výkazů ško| k 30. 9. 2024 navštěvuje mateřské ško|y v rámci
oRP Most 50 ukrajinských a 63 mongolských dětí. Na zák|adních ško|ách se vzdě|ává
277 ukra1inských a 153 mongolských ŽákŮ.

Na někteých mateřských školách a jejich od|oučených pracovištích (např. 1. mateřská
ško|a, Most - oP K.H. Borovského a oP Pod Lajsníkem, 2. mateřská ško|a, Most -

oP Vítězs|ava Nezva|a, 3. mateřská škola, Most - oP Hutnická a 4' mateřská ško|a,
Most - oP RůŽová a oP Komořanská) a zák|adních školách (např. Zák|adní ško|a,
Most, Rozmaýnová 1692, p' o., Zák|adní ško|a, Most, obránců míru 2944, P. o.,
Zák|adní škola, Most, okruŽní 1235, p. o., a Zák|adní škola, Most, Vítězs|ava Nezva|a
2614, p. o.) tvoříděti cizinců více neŽ 13 % všech ŽákŮ,

V současné době se na Území města nacházíjedno vétší zařízení poskytující nouzové
ubytování v rámci systému HUMPO - Hotel Domino, kde je ubytováno přibliŽně
50 drŽite|ů dočasné ochrany. Da|ší menší ubytovací zařízení zahrnují napřík|ad
ubytovnu Rontix nebo ubytování u Autodromu' Většina ukrajinských DDo však Žije
mimo tato zařízení

V okolí města Mostu se nachází několik významných zaměstnavate|ů v průmys|ových
zÓnách Joseph, Velebudice nebo vzdá|enější Triang|e, kteří řeší nedostatek
pracovních si| zaměstnávání cizinců ze třetích zemí, zejména občanů Ukrajiny
a Mongo|ska. Mezi významné zaměstnavatele a agentury práce v této oblasti patří
napřík|ad Rapaso|, MTL Group nebo lTM.

S oh|edem na stejnou úroveň nepříznivé sociá|ní situace někteých skupin DDo' jako
jsou senioři, matky samoŽivite|ky s dětmi nebo se zdravotním postiŽením, je třeba
nadá|e poskytovat podporu jejich adaptace a integrace na |oká|ní Úrovni. Specifikem
regionu je především vysoký počet mongolských občanů, kteřído města přišli v rámci
programů pracovní migrace.

V Mostě v současné době působí něko|ik organizací a institucí zaměřených na
integraci ukrajinských DDo. Nicméně pro občany Mongo|ska zatím není dostupná
specializovaná podpora. Kvů|i jazykové bariéře se mongo|ští občané často musí při

řešení kaŽdodenních situací spo|éhat na zprostředkovate|e, coŽ je vystavuje
potencionálnímu riziku zneuŽívání a vykořisťování.



B: Gí| celého projektu

Projekt se zaměřuje na podporu integrace cizinců do české společnosti na území

staiutárního města Mostu, přičemŽ ref|ektuje specifické potřeby Ukrajinců s dočasnou

ochranou a Mongo|ů. Jehb cí|em je usnadnit orientaci cizinců v českém prostředí

prostřednictvím iňterku|turní asistence, sociokulturních kurzů a dalších aktivit, které

posilují vzájemné porozumění mezi ku|turami.

Projekt významně přispěje ke zlepšení komunikace cizinců s Úřady, zdravotnickými

zarízentmia především vé ško|ním prostředí. Díky provázaným aktivitám, které budou

rea|izovány na Zák|adníškole, Most, okruŽní 1235, p. o., V ubytovně Domino a da|ších

částech Mostecka' dojde k posí|ení postavení cizinců ve městě. Dopad těchto

piovázaných aktivit bude nadále vyhodnocován a slouŽit jako příklad praxe pro další

ško|y.

81: Stručný popis celého projektu včetně podprojektů (300-500 znaků)

Předkládaný projekt je souborem vzájemně se- doplňujících dí|čích projektů,

rea|izovanýór' miátnimiaktéry, které reagují na potře.by cizinců v Mostě a usnadňují

jejich integraci do spoiečnosti prostřednictvím . vzdě|ávánÍ, poradenství

á mezikulturňích aktivit. Pomáhá dětem překonat jazykové bariéry, rodičům porozumět

českému systému a pedagogům efektivně pracovat s různorodými třídami. Nabízí

interku|turni asistenci' psyirróterapeutickou pomoc' kurzy socioku|turní orientace,

příměstský tábor, pro1ektóv1i den a ško|ení pro pedagogy V metodě Hodnotového

vzdě|ávání. Zaměřuje se na ukrajinskou a mongo|skou komunitu a posi|uje to|eranci

i meziku|turní soudrŽnost.

C: Nák|ady na koordinaci a administrování projektu (obec/dobrovo|ný svazek

obcí/město/MC)

1. PersonáIní zajištění

o Koordinátor projektu
Koordinátorem projektu bude kmenorný zaměstnanec Magistrátu města
Mostu, který bude vykonávat Úko|y v rámci své pracovní pozice. Jeho
odpovědnošti ouoe dohled nad rea|izací jednotlirných dí|čích projektů,

komunikace s jejich rea|izátory a s MV ČR, kontrola výdajů z hlediska

souladu s pro;é1iovou Žádostí, sběr podk|adů a Vypracování závěrečné

zprávy projektu.

o Ekonom Proiektu
Ekonomem projektu bude kmenový zaměstnanec Magistrátu města

Mostu, kteý buáe tuto činnost vykonávat v rámci své pracovní pozice'

Jeho Úko|em bude kontrola hospodárnosti a efektivity vyuŽití dotace,

ověřování souladu faktur s účetními standardy, spo|upráce s finančním
odborem a závěrečné vypořádání dotace.

Projekt a související aktivity budou koordinovány prostřednictvím měsíčnÍch
praóovních porad za účasti všech k|íčových aktérů.



2. Harmonogram

3. Rozpočet

Nák|ady na odměny pro koordinátora a ekonoma projektu nebudou v rámci dotace
nárokovány.

D: Soupis dí|čích projektů - podprojektů

Aktivity
Měsíc

il ill IV V VI vtl vill IX X XI xtl
Koordinace realizace dí|čích projektů
a průběŽný monitoring jejich rea|izace,
konzu|tace' pracovní poradv

X X X X X X X X X

Komunikace s MV ČR X X X X X X X X X

Zajištění transferu fin. prostředků
realizátorům dí|čích projektů, sběr
podk|adů, transfer nevyčerpaných
prostředků, zpracování závěrečné
zprávy a vypořádání dotace

X X X X X X X X X

Poř.
ě.

Rea!izátor Název projektu Rozpočet
projektu v Kč

Cesta k integraci 920.520,-

i-. ,i

J*'ť
$ ";ť

ria
W



PRoJEKT (PoDPRoJEKT) č. 1

Adresa:
lČ:

pŘeoxuonrel oílčíHo pRo.lexru e. t

Poradna pro integra ci, z. ú.
Opletalova 92116, praha 1

67362621

Statutární zástupce

Jméno a příjmení: Mgr. et Mgr. Monika Korábová

Funkce: ředite|ka Poradny pro integra ci z'Ú'

Email : monika. korabova@p- p-i.cz

Telefon. 

osoba zodpověd ná za rea|izaci dí|čího projektu

V případě NNo je nutné-uvést subjekty, v nichŽ má Žadate| o podprojekt podí|, a r'nýšetohoto podí|u: Centrum Czech ln, s.r.o. 100%

V případě NNo je nutné uvést subjeký, které mají podí| v právnické osobě, která jeŽadatelem o podprojekt: Nejsou

Podpis statutárn ího zástupce:

:,' f
]ť
ý.i
tď



STRUČNÝ

Pří|oha,|

PoPIs oílčíHo

POPIS PROJEKTU

PoDPRoJEKTU č. 1
k integraci"

Cílem projektu je zkva|itnění souŽití mezi cizinci a většinovou spo|ečností
na Mostecku a usnadnění a zkva|itnění komunikace mezi cizinci, institucemi
a veřejností'

|ntegrace je oboustranný proces, do kterého vstupují jak cizinci, tak také
majoritní spo|ečnost. Aby tento proces by| optimá|ní, je Žádoucí podporovat
otevřenou spo|ečnost, vzájemnou komunikaci a aktivity propojující cizince
i majoritu, aktivní Účast cizinců na Životě místníspo|ečnosti, odstraňovat napětí
a předsudky mezi cizinci a majoritou. Neméně dů|eŽitý je zvyšovat povědomí
majoritní spo|ečnosti o reá|né situaci cizinců Žijících v Čn.

Projekt se zaměřuje na podporu integrace cizinců, zejména občanů Mongo|ska
a Ukrajiny, do české spo|ečnosti a školního prostředí v Mostě. H|ávními
aktivitami jsou interku|turní asistence' která pomáhá překonávat jazykové
a ku|turní bariéry, metodická setkání pro pedagogy zaměřená na efektivnípráci
s dětmi cizinci, kurzy socioku|turní orientace pro rodiče cizineckých ŽákŮ,
příměstský tábor s rnýukou češtiny pro mongolské děti a projeŘtouý den
naZák|adníško|e, Most, okruŽní 1235, p. o. (18. ZŠ), zaměřený n" 

'ongó|skouku|turu. Projekt má za cí| posí|it interku|turní porozumění, usnádnit komiunikaci
mezi rodinami' ško|ami a Úřady, a podpořit sociá|nízač|enění cizinců do české
spoIečnosti.

2.

drŽite|é dočasné ochrany a da|Ší |egá|ně na Území ČR pobývající cizinci ze
třetích zemí _ 200 osob
majoritní spo|ečnost (Žáci, pedagogové) - 50 - 150 osob

3. Popis aktivit proiektu.

Aktivita 1 . |nterkulturní asistence a poradenství

lnterku|turní asistent bude poskytovat občanům Mongo|ska s pobytem na Územi
města |t/lost poradenství, bude jim pomáhat překonávat jazykové bariéry
a usnadníorientaci v novém prostředí' Jeho s|uŽby zahrnujíinformačníčinnosi,
doprovody' asistenci' tlumočení a podporu přijednánís Úřady (Magistrát města
Mostu, Uřad práce ČR, oSPoD, ško|y, lérari, zaměstňavate]é a da|ší).
Případně zajistí překlad informačních materiá|ů.

Díky zna|osti jazyka a ku|turního kontextu pomůŽe propojit cí|ovou skupinus majoritní spo|ečností, usnadní komunikaci a pomůze předcházet
nedorozu měn ím vychá zejícím z neznalosti socjoku|tu rn Ího prostřed i.

Interku|turní asistent je rodi|ým mIuvčím mongo|štiny. Projde ško|enímV interku|turní komunikaci' t|umočení, legis|ativě a bude seznámen
2

ť-j't1 ii i
rl I',r'l:

rl: ll



Pří|oha 1

s dostupnými sociá|ními s|uŽbami a projde kurzem ,,Pracovník v sociálních
sIuŽbách...

K poskytování správných informací bude |nterku|turnímu asistentovi pomáhat
Konzu|tant pro cizince, kteý bude zajišt'ovat metodickou podporu, zák|adní
a odborné pobytové poradenství, asistenci uŽivate|ům na Úřadech a jiných
institueích a přímou podporu uŽivate|ů.

Aktivita 2 - Metodická setkání s pedagogy

Cí|em této aktivity je posí|it spo|upráci mezi učite|i, z|epšit efektivitu přístupu
k dětem cizincům napříč všemi předměty a podpořit jejich aktivní zapojení do
výuky' odborný |ektor představí během setkání praktické tipy' jak efektivně
pracovat se smíšenými třídami, jak přizpůsobit výukové materiály a jak

motivovat Žáky cizince k aktivnímu zapojení do výuky' DŮraz bude k|aden na
nejpočetnější skupiny cizinců v regionu, tedy mongo|ské a ukrajinské Žáky,
jejichŽ ku|turní specifika a jazykové bariéry často vyŽadují individuá|ní přístup.

Součástí bude ochutnávka tradičních jíde|. Setkání budou zároveň s|ouŽit jako
platforma pro sdí|ení osvědčených postupů, výměnu zkušeností a předání
informací mezi učite|i, kteří če|í podob ným výzvám. Díky těmto setkáním budou
učite|é |épe připraveni pracovat s Žáky cizinci, podpoříjejich vzdělávací pokrok
i integraci do třídního ko|ektivu. Rea|izace setkání tak přispěje k ce|kovému
zlepšení ink|uzivního přístupu ve ško|ách v Mostě a podpoří rovné pří|eŽitosti
pro všechny Žáky.
Aktivita proběhne min' 3 během realizace projektu.

Aktivita 3 - Kurzy sociokulturní orientace

Kurzy socioku|turní orientace pro rodiče ŽákŮ cizinců je k|íčová aktivita pro
usnadnění adaptace na české ško|ní prostředí a posí|ení spo|upráce mezi
rodinami a školami. Kurz proběhne v rozsahu 6 setkání po 2 hodinách a bude
rea|izován na Zák|adníško|e, Most' okruŽní 1235, p. o. Program bude zaměřen
předevŠím na rodiče mongo|ských a ukrajinských ŽákŮ' SetkánÍ budou
t|umočena interkulturním asistentem a jejich součástí bude ochutnávka
tradičních jídel. H|avním tématem bude efektivní komunikace se školou. Rodiče
se naučí, jak správně reagovat na ško|ní sdělení, jaké otázky k|ást při třídních
schůzkách a jak řešit případné prob|émy. Zaměří se na ško|ní řád, jeho pravid|a
avýznam' Rodiče získají přeh|ed o povinnostech a právech ŽákŮi rodičů, coŽ
jim umoŽní |épe chápat fungování ško|y' Zároveň bude věnována pozornost
také praktickým přík|adům spo|upráce se školou, např. zapojení do třídních
aktivit' dobrovo|nictví či komunikace s učite|i.

Aktivita 4. Příměstský tábor s výukou češtiny

Rea|izace příměstského tábora pro Žáky zřad cizincŮ má za cíl podpořit děti v
integraci do české spo|ečnosti, rozvoj jazykových dovedností a vytvoření
pozitivního vztahu k českému jazyku a ku|tuře. Tuto aktivitu bude rea|izovat PP|
ve spo|upráci se Zák|adní ško|ou, Most, okruŽní 1235, p. o' a povedou ho
2 odborné |ektorky' které zároveň v této škole pracují, takŽe mohou navázat na
spolupráci s dětmi během školního roku a zároveň posí|it vazby dětí a jejich
rodičů ke ško|e. odborným |ektorkám bude k dispozici metodické zázemí PP|'
Tábor se uskuteční během dvou týdnů v době |etních prázdnin (tj' 10 pracovních
dnů) na Zák|adní ško|e, Most, okruŽní 1235, p. o. a bude určen pro 15-25 dětí.



Pří|oha 1

Program tábora kombinuje dopo|ední uýuku českého jazyka s odpo|edními
integračními aktivitami, coŽ umoŽní dětem nejen z|epšit komunikační
dovednosti, a|e i poznat české prostředízábavnou a přirozenou formou.

V rámci programu budou realizovány tři ce|odennírný|ety, které nabídnou dětem
moŽnost poznat nové |oka|ity a reá|ie, čímŽ se posí|íjejich ku|turní povědomí.
Kromě vzdě|ávacího aspektu je cí|em tábora také posí|it sociá|ní vazby mezi
Žáky a usnadnit jim zač|eněnído ško|ního ko|ektivu.

Pro účastníky bude zajištěno stravování ve formě ma|é svačiny, oběda a
zajištění pitného reŽimu, coŽ přispěje k pohod|ía h|adkému průběhu programu.
Díky kombinaci uýuky, her' uý|etů a interaktivních aktivit tábor nejen podpoří
jazykové dovednosti dětí' a|e také posí|íjejich sebedůvěru a motivaci k da|šímu
vzdě|ávání. Realizace tohoto tábora proto představuje smys|up|ný krok ke
z|epšení integrace mongo|ských Žáků a k jejich p|nohodnotnému zapojení do
české spo|ečnosti.

Aktlvita 5 - Projektový den o Mongolsku na Zák|adni škole, Most, okruŽní
1235, p. o.

Cí|em projektového dne je seznámit Žáky s mongo|skou ku|turou, tradicemi,
jazykem, uměním a kaŽdodenním Životem. Žáci získají širší povědomí o této
zemi, jejím historickém a ku|turním dědictví, coŽ podpoří jejich interku|turní
porozumění a to|eranci vůčijiným národům. Proběhne prezentace o Mongo|sku,
hudební vystoupení, mongo|ské ochutnávky, přeh|ídka tradičního ob|ečení,
aktivity zaměřené na seznámeníse s významnými svátky. Do projektového dne
se zapojí Žáci více ročníků a na přípravách se budou podí|et i rodiče
mongo|ských Žáků.

B: oRlENTnČruí ČnsovÝ HARMoNoGRAM PRoJEKTU

C: PERSONALNI ZAJISTENI DILCIHO PROJEKTU:

. Konzultant pro cizince - Ps - 0,5 úv.
o lnterkulturní asistent - PS - 1,0 Úv.
. Koordinátor metodických setkání - DPP
. odborný lektor kurzu sociokulturní orientace - DPP
. odborný lektor příměstského tábora - DPP
o Koordinátor projektového dne - DPP

D: CELKovÉ t.tÁxLADY DíLČíHo PRoJEKTU: 920.520.. Kč

t-,'
iii

Aktivity Měsíc
tl ill IV V VI vtl vill IX X XI xll

I nterku|turn í asistence, poradenství X X X X X X X X X

Metodická setkání s pedagogy X X X X X X X
Kurzy socioku|turní orientace X X X

Příměstský tábor X

Projektový den X



Pří|oha 1

E: RoZPoČer oílČíHo pno.lEKTU:

Název nák|adu Jednotka
Počet

jednotek
Sazba/hod v Kč

(jednotka)
CeIkové

náklady v Kč Komentář

Konzultant pro cizince
(PS' Úv.0'5)

měsíc 28.140,- 253.260,- HM vč. zák.
odvodů

lnterkulturní asistent
(PS' úv. 1'0)

mestc 48.240,- 434.160,- HM vč. zák.
odvodů

Kurz ,,Pracovník v sociá|ních
sIuŽbách.. pro pracovníka v přímé
práci (interkulturn ího asistenta)

KUrZ 8.500,- 8.500,-

Koordinátor metodických setkání
(DPP) hodina 12 400,- 4.800,-

odborný |ektor kurzu socioku|tu rní
orientace
(DPP)

hodina 12 400,- 4.800,-

odborný lektor příměstského tábora 1

(DPP) hodina oo 400,- 26.400.-

odborný lektor příměstského tábora 2
(DPP) hodina 66 400,- 26.400,-

Koordinátor projektového dne
(DPP) hodina tc 400,- 6.000,-

Metodická setkáni
(nák|ady na realizaci - materiá|,
nch r rlnávkv)

aktivita 1 3.000,- 3.000,-

Kurz socioku|turní orientace
(nák|ady na rea|izaci - materiá|'
ochutnávky)

aktivita 1 4.200,- 4.200,-

Příměstský tábor
(nák|ady na rea|izaci - materiá|, doprava
a vstup, stravné)

aktivita 1 51.700,- 51.700,-

Projektový den
(náklady na rea|izaci - ochutnávky'
materiá|, vvstoupen í, |ektorné)

aktivita 1 23.000,- 23.000,-

Ekonomické sIuŽby, finančni
a administrativní řízení, BozP' lT
s!uŽby

4.000,- 36.000,-

Telefon. internet mae la 700,- 6.300,-

Nákup mobi|ní te|efon a PC
sestava/Notebook

nákup 26.000,- 26.000,-

Propagace tisk letáků A5' grafika projekt 6.000,- 6.000,-

Celkem 920.520.-



I
I

MoSŤÁČEK.CZ, z. s.
Adresa. Petra Jilemnického 2457l1, 434 01 Most

lČ: 26595575

Statutární zástupce

Jméno a př'rjmení: Mgr. Helena Fadrhonsová

Funkce: předsedkyně spo|ku

Email: fadrhonsova@mostacek'cz

Telefon: 737 074 891

osoba zodpověd ná za realizaci dí|čího projektu

V případě NNo je nutné uvést subjekty, v nichŽ má Žadatel o podprojekt podí|, a výše

tohoto podílu: -

V případě NNo je nutné uvést subjekty, které mají podíl v právnické osobě, která je

Žadate|em o podprojekt: -

Podpis statutárního zástupce

\ .r',r
ďj .l''
{a !"

{,i
r[ú

Příloha 2

DíLčíPRoJEKT (PoDPRoJEKT) č. 2

,,|nterkulturní asistence pro cizince s Do..



Pří|oha 2

PoPls oílčíno PoDPRoJEKTU č. 2
,!nterku|turní asistence pro cizince s Do..

A: STRUčNÝ PoPls PRoJEKTU
1. Stručný popis situace a důvody potřebnosti proiektu, popis cí|ů

V oRP Most se v současnosti nachází významná skupina cizinců, zejména
občanů Ukrajiny, kteří přišli do Ceské repub|iky v důs|edku ruské agrese'
V Mostě aktuá|ně působí pouze jedna organizace se zázemím na ÚzemÍ města
(MoSŤÁČEK'CZ, z. S.), která pracuje s óizinci, avšak výhradně s ukrajinskými
uprch|íky. od 1. 4' 2024 naše organizace pracuje se 105 občany z Ukrajiny'
V případě akutní potřeby město Most spo|upracuje s organizacemi Poradna pro
integraci, z. Ú' a Č|ověk v tísni, které umí rych|e zasanovat akutní prob|émy
cílové skupiny, avšak jejich pomoc je spíše jednorázová a není přÍmo
|oka|izovaná. Chybí tak d|ouhodobá a systematická podpora přímo v místě,
která by pomoh|a předcházet sociá|ním a integračním prob|émům cizinců s Do.

Zavedení s|uŽby interku|turní asistence by umoŽni|o systematickou podporu
cizinců s Do přímo v místě jejich pobytu, coŽ by přispě|o ke zlepšení jejich
integrace do spo|ečnosti. Interku|turní asistent by pomáha| nejen
s překonáváním jazykových a ku|turních bariér, a|e také s orientací ve
vzdě|ávacím a sociá|ním systému. Díky jeho práci by by|o moŽné předcházet
prob|émům místo jejich pozdějšího krizového řešení, čímŽ by se sníŽi|a zátěŽ
na veřejné instituce a z|epši|a ce|ková sociá|nísoudrŽnost v regionu.

2. Předpok|ádaná cí|ová skupina a ieií počtv

Cí|ovou skupinou projektu jsou cizinci' zejména Ukrajinci, jejichŽ počet naÚzemí
oRP Most je značný.
Za 8 měsíců bude podpořeno 100 drŽite|ů s dočasnou ochranou.

3. Popis aktivit proiektu:

lnterkulturní asistence a psychosociální pomoc

lnterku|turní asistent bude poskytovat pomoc občanům Ukrajiny s pobytem na
Území statutárního města Mostu' Jeho činnost zahrnuje sociá|ně.právní
poradenství, doprovody na Úřady a další instituce, kde si cizinci nedokáŽí své
zá|eŽitosti vyřídit sami, a podporu při překonávání jazykových a ku|turních
bariér. Pracovník bude spolupracovat s Magistrátem města Mostu, osPoD,
ško|ami, |ékaři, zaměstnavate|i a da|šími aktéry, s cí|em podpořit samostatnost
jednot|ivců. S|uŽby budou poskytovány terénní i ambu|antníformou.

Součástí aktivity bude také poskytování psychosociá|ní pomoci cizincům
s dočasnou ochranou, která bude poskytována v ukrajinštině.

Koordinátor dí|čího projektu bude zajišťovat p|ánování, rea|izaci
a vyhodnocování těchto aktivit. Bude spo|upracovat s městem a připravovat
potřebné podklady.



Příloha 2

B: oRlENTnČní čnsovÝ HARMoNoGRAM PRoJEKTU

C : PERSot.tÁlt.tí zAJ lŠTĚNÍ oÍlčÍHo PRoJ E KTU :

o interkulturní asistent (pracovník pro přÍmou práci s cizinci) - úvazek 1,0
na 8 měsíců projektu

o koordinátor projektu - Úvazek 0,,1 na 8 měsíců projektu
. psycho|og/krizový intervent. na DPP

D: CELKovÉ uÁrlnoy oílČíno PRoJEKTU: 550.416,. Kč

E: RoZPoČer oílČíno pRo.lEKTU:

Aktivity
Měsíc

I tl ill IV V VI vtl vill IX X XI xil
I nterku|turní asistence
a psvchosociá|ní pomoc X X X x X X X X

Koordinace d í|čího projektu X X X X X X X X

Název nák|adu Jednotka Poěet
jednotek

Sazba/hod
vKč

(jednotka)

Celkové
náklady v Kč Komentář

lnterku!turní asistent
(PS' Úv.,1'00)

mestc 8 53.600,- 428.800,- HM vč. zák. odvodů
ZP, SP

Koordinátor projektu
(PS' úv.0'1) mesrc ó 6.700,- 53.600,-

HM vč. zák. odvodů
ZP, SP

Psycholog/krizov'ý i ntervent
(DPP) hodina 80 700,- 56.000,-

ostatní mzdové náklady -
zák. pq' odpovědnosti

mesrc 8 252,- 2.016,- Kooperativa

Spotřební materiá!
(kance|ářské potřeby'
drogerie)

1 2.000,- 2.000,- za dí|čí projekt

Služby
(te|efon, internet' nájem,
energie, cestovné)

1 8.000,- 8.000,- za dílčí projekt

Celkem 550.4í6.-

"'l í -tli !'
{r ",1

,Ej
ť



Pří|oha 3

oít.ČÍ PRoJEKT (PoDPRoJEKT) č'3
,,Klub Domino"

pŘeoxlaolrel oÍt.čÍHo pRo.lexru e. l
Gyril Mooney Education, z.s
Adresa: LuŽická 1892|7, Vinohrady, 120 00 Praha 2
tČo: oggzszz+

Statutární zástupce

Jméno a příjmení: Mgr' Michae|a Stoilova

Funkce: předsedkyně spo|ku a ředitelka

Email: michaela.stoilova@hvcm.cz

Telefon:

Osoba zodpovědná za realizaci dÍlčího projektu

V případě NNo je nutné uvést subjekty' v nichŽ má žadatel o podprojekt podíl, a
výše tohoto podí|u: NEJSOU

V případě NNo je nutné uvést subjekty, které mají podíl v právnické osobě, která je
žadate|em o podprojekt NEJS0U

Podpis stafutárního zástupce:

; 
-"1

f'r 'i ,r.:Í: .|.íi



Pří|oha 3

PoPIs oÍlČíno PoDPRoJEKTu č. 3
,,Klub Domino"

A: STRUčNÝ PoPls PRoJEKTU
1. StručnÝ popis situace a důvodv potřebnosti proiektu, popis cílů

V Mostě je od roku 2019 rea|izován projekt Naproti, kteý propojuje práci
pedagogů zák|adních škola sociá|ních pracovníků v nízkoprahových zařízeních
pro děti a mládeŽ. V roce 2023 jsme reagova|i na aktuální potřebu podpory
a integrace ukrajinských dětí, coŽ ved|o k aktivitám v ubýovně Domino, kde
tehdy Ži|o 99 dětí ve věku 5.18 |et. Ubytovna neposkýova|a dětem moŽnost
bezpeěně a smys|uplně trávit vo|ný čas, a vzhledem k obavám rodičů děti po
škole nikam nedocházely, zůstávaly v napjatém prostředi ubytovny či na
chodbách a před budovou.

Po dohodě s majitelem objektu jsme v prázdném bytě svépomocí vybudovali
dětský klub, kde od roku 2023 probíhají integračniaktivity. KaŽdý čfurtek se jich
účastní 12_20 dětíve věku 5-16 |et. Malé děti někdy doprovázejijejich babičky
a V programu pomáhají dva starší sourozenci, coŽ činí aktivity mezigeneračními.
K|ub byl díky partnerům vybaven výtvarnými potřebami, hračkami, knihami
a základním nábýkem"

V rámci mezioborové spolupráce zde působí sociální pracovnice a dvě
ukrajinské yýtvarnice-lektorky. Naváza|i jsme spolupráci se Základní ško|ou,
Most, U Stadionu 1028 (3. ZŠ), kam ve|ká část dětí dochází' coŽ umoŽňuje
s|edovat jejich integraci a komunikovat s učite|i. Díky této aktivitě a podpoře
donora bylo na této ško|e rea|izováno 14 integračních workshopů za účasti
sociá|ni pracovnice, která s dětmi tráví čas v Dominu. By|a také uspořádána
letní ško|a.

V prosinci 2024 by|o ukončeno financování těchto aktivit donorem z důvodu
změny jeho programové strategie. V tuto chvíli tedy zce|a chybí financováni,
které by umoŽni|o pokračováni klubu a pravidelných aktivit. Tato situace se
dotýká zejména m|adŠích dětí' které nejsou tak samostatné a kroužek v budově
maji velmi rády. PřestoŽe počet rodin v Dominu kiesl, počet děti docházejících
do k|ubu zůstává stabi|ni. Provedený průzkum ukáza|, že všichni zúčastněni
mají zájem v krouŽku pokračovat i v roce 2025. RovněŽ pracovnice, které k|ub
vedou, jsou připraveny v práci s dětmi pokračovat.

2. Předookládaná cí|ová skupina a ieii počtv
25 dětÍ ye yěkt, 5-16 let cizinců,6 ďospělýcb cizincťl

Popis aktivit proigktu:

V roce 2025 bychom rádi rea|izovali 35 integračních aldivit, vý|etů a exkurzi pro
děti s důrazem na komunikaci v českém iazyce. Díky přítomnosti sociá|ní
pracovni* a asistentek, které děti a jejich rdiny znaji. jsou kroužky
povaŽovány za primámě preventivní program, umoŽňujícÍ včasnou komunikaci
se ško|ou čidoporučení partnerské organizace nebo s|užby, kter.á umí prob|ém
řešit. Pilrozeně vzniká komunitni setkávání a zapoieni něko|ika seniorek
a maminek. Výlety a exkurze pro děti v období |etních prázdnin v doprovďu
sociálni pracovnice a asistenteklv.ýtvamých |ektorek napornáhajÍ smys|up|nému
řávení vo|ného času a poznávání oko|í' V případě zájrnu Zák|adní škoý, Most,

z



Příloha 3

U Stadionu 1028 (3. zŠ1 ;e otevřena moŽnost rozvoje spo|upráce při práci
s třídními ko|ektivy ukrajinských dětí.

B: oR|ENTnČni ČnsovÝ HARMoNoGRAM PRoJEKTU

Aktiviý
Měsíc

ll ill IV V VI vil vilt X X XI xil
Integrační aktivity X X X X X X X X X

C: PERSot.tÁluí zAJlŠTĚNÍ oílČíHo PRoJEKTU:

. sociálni pracovník - DPP
r odborný lektor - fakturace
r koordinátorka (produkční zajištění) - fakturace

D: CELKovÉ t.lÁxt.lDY DÍLČíHo PRoJEKTU: 199.500,. Kč

E: RoZPoČEr oílČíHo pno.lEKTU:

Název nákladu Jednotka
Poaet

iednotek

Sazbathod
vKč

$ednotka)

Ce|kové
náklady v Kě Kornentář

Lektomě (*akturace) hodina 175 400,- 70.t00.-

'l aktivita = 4h
pfimé výuky + 1h
přípravy.
35x5=175h

Sogiá|ní pracoYník
(DPP) hodina 245 300,- 73.590,-

Llateriá|' hygienické Potřeby'
mycí přípravky' čaie pro děti
apod.

aktivib 35 600,- 21.0m.-

Produkění zajištění,
administraťvni náklady a účetní
nákIady

setkáni 35 1.000,- 35.000,-

Celkem !99-5{Xt,-



Příloha 4
oít.Čí PRoJEKT (PoDPRoJEKT) č. 4

,, I ntegračn í works hopy Hod notového úzdě láván í..
pŘroxleonrel oílČíHo pRolrxru e. 4

Cyril Mooney Education, z. s.Adresa: Staroměstské nám. 4, 110 00 Praha 1, budova S|, místnost 320Sid|o spo|ečnosti: LuŽická 1892|7, Vinohrady, t2o o0 Ěraha z
f C: B9Z32T4

Statutární zástupce

Jméno a příjmení: Michae|a Stoi|ova

Funkce: předsedkyně spo|ku a ředite|ka

Email : michaela.stoilova@hvcm.cz

Telefon: 

osoba zodpověd ná za rea|izaci dílčího projektu

V případě NNo je nutné uvést subjekty, v nichŽ má Žadatel o podprojekt podíl, avýše tohoto podí|u: Nejsou

V případě NNo je n.u!né yvést subjekty, které mají podí| v právnické osobě, která jeŽadate|em o podprojekt: Neisou

Podpisstatutámíhozást

.l'és
;: í!.

6Ě
W



t

Pří|oha 4

PoP|s oílČíHo PoDPRoJEKTU č.4
,,Integrační workshopy Hodnotového vzdě|ávánÍ..

A: STRUČt.tÝ popls PRoJEKTU

Díky přibývajícímu počtu ukrajinských a mongolských rodin, zaŽívajÍ mostecké
zákl-a-dní ško|y ve|kou zátěŽ Ve snaze Žáky s oo.tisnym mateřským jazykem
úspěšně integrovat a zajistit dobý chod škoiy. Jedním z předpokládet ůspbsne
integrace cjzinců je bezpečné prostředí ve škole a dobré klima ve třídě, které
podporuje kamarádské.'vztahy a podporu mezi českými Žáky a žáky óizinci.
Takové chovánÍ ie však potřeba d|ouhodobě a. systematicky 

.budovat.

Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney představuje uce|áný přístup a soubor
nástrojů pro systematickou preventivní práci a z|epšování kíimatu uá tříde a pr.o
d|ouhodobou práci s hodnotami ve ško|e. Cí|em aktivity/projektu je v rámci
i9!n9no roku předat tyto nástroje minimá|ně dvěma zaměstnantům stoty
(ideá|ně metodičce prevence/sociální pedagoŽce/třídní učite|ce) a poskytnout
dostatečný mentoring a podporu při zaváděňí metody např. v rámciirionilxy"r'
hodin a da|ších předmělů, či projektoiných aktivit taŘ, aby nástroje skota cíale
vyuŽíva|a. Jedná se tedy nejen o jednorázovou podpor.u uu třídách, ale také
o d|ouhodobou investici do ško|y.

Cí|ovou skupinou jsou dvě třídy (cca 50 dětí) a v rámci práce se třídami 2 - 6vyučujících na vybrané ZŠ (třídní učite|kalsociá|ní pedagoŽka/metodik
prevence). Ce|kem bude vyŠkoleno 12-15 pedagogů, či ěa|ších elenů
pedagogického týmu, aby by|a podpořena udrŽitelnost protektu v da|ších letech.

Popis aktivit projektu:

l3.qojgli- pedagogové získají vyŠko|ení v metodě Hodnotového vzdě|ávání
(dá|e.HV), 12 integračních workshopů' (v 6 dnech v průběhu roku) veoenýcn
|ektorkou HV ve dvou vybraných třídách, a mentoring pro vyškobné p"J"gáóv
(6x45 min). V rámci této podpory zapojení učite|é óvládnou základní zna|ost
metody a schopno-st lekce HV prakticky vyuŽívat a integrovat do vyuky.
Postupně lektorka HV zapojuje pedagoga a workshop vedou v tandemu. Cí|em
je, aby byl pedagog schopen hodiny vést samostatně i po skončení projektu a
s materiá|y a nástroji dá| ve ško|e pracova|' V rámci integračnÍch worŘshopů
umoŽňujeme také $9-t99h da|šÍch pedagogů a ke konci}oku povzbuzujeňe
ško|u k vyškolení da|ších pracovníků. K metodě vznik|a sada 'l0 učebnic s
konkrétními |ekcemido hodin (např. do třidnických hodin), které vyuŽíváme pro
práci v ko|ektivu. Zaměřují se na vztah k sobě, k druhým a ke svétu. Ve výůce
vyuŽíváme také vrstevnického učení a dobrovo|nicfuí po dom|uvě. p.o"ó"ó'
a zváŽeni situace. ! nříoadě mongo|ských žáků spolupracu1"*" . r.or"tv.ni
mongolistkou, která by byla do programu zapojena, abycnoň wo'r..nopf,"o
nej|épe zaměřovali pro tuto cílovou skupinu dětí. V rámcj naší činnosti rovněz
spo|upracujeme s organizací Meta, která se pfimo zaměřuje na práci s dětmis
OMJ.

l; i;.Ťj



r
Pří|oha 4

B: oR|ENTAčt.tí ČasovÝ HARMoNoGRAM PRoJEKTU

C: PERSonÁuní zAJtŠTĚNí oílčíHo PRoJEKTU:

r lektorky hodnotového vzdělávání - fakturacer Mohgolistka - fakturaceo produkční - fakturace

D: cELKovÉ t.tÁxleDY DiLčíHo PRoJEKTU: 120.000,. Kč

E: RoZPoČer oílČíno pRouEKTU:

Aktivity
Měsíc

lt ill IV V VI vll vlll IX X XI xll
vyško|ení2 pedagogů 2

integrační workshopy 2 2 2 2 z 2
mentoring

1 1 1 1 1 1

plán udrŽitelností
1

Kurz,,Hodnotové vzdě|ávání..

Integrační workshopy

Ekonomické služby, finanční a
administrativní řízení, BozP, lT
s|užby



MINIsTERsTVo VN|TRA ČR
Nad Štolou 3, 170 00 Prav7

trrt V- t ZZagO- 1 06/0AM -2024

o poskytnutí

Vydávápod|e$14zákonač,'218t2oOOSb.,orozpočtovýchpravidlech
a o změně někteúch souvisejících zákonů (rozpočtová pravid|a)

Rozhodnutí
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu CR

na rok 2025
č, 32t2025/oBcEKoL

statutárníměsto Most

00266094, C200266094, C20425|Čo' DlČ, LAU1:

RadniÓní Ó'p. 112

Příjem ce: 94-8229491 | 07 1 0

Kray.94-84234111071O
i projektů-obcí na

podporu integrace d,íit"it' doěasné ochrany na |oká|ní úrovniNázev programu:

9,op!ň"i|.'i.I . 
d í|c íc h

p;;Ěklů;;;átiioványic,n-mí'lníTj aktéry, kterél:^1g.:ll":"T:,ly"::'ll',*
ř'iň#'il;;ilfui i"ii"ň integraci do spo|ečnosti prostřednictvím

vz.dělávání, poraoenswí a mežikulturních aktivit. Pomáhá dětem

;ř"ň;i já'vr""ó oáriéry, rodičům porozumět českému systému a

ň"J.ó"ggil, efertivňě iracovat s různorodými třídami. Nabzí

interkulturní asistenci, psychoterapeutickou pomoc' kurzy sociokulturní

ó,iónt'"", příměstský iaoor, pro;ektový den a školení pro pedagogy v

;;t.áě Hodnotovéňo vzoeiáváni. Zaměřuje se. na. ukrajinskou a

*ónó'rou komunitu a posi|uje toleranci i meziku|turní soudrŽnost.

Dotace je poskytována v sou|adu s usnesením v|ády České repub|iky

Ó'26 zedne 1B. |edna 2016 Aktua|izovaná Koncepce integrace cizincŮ

Úče|ové určení dotace:

Podpora integrace cizinců v Mostě

í 700 914,20 Ké

1.4.2025 - 31.12.2025

Podmínky pro přidělení a pouŽití dotace

'"d.'.*' "**..|é 
v bodech ě. 3,4,5,6,9,10 se' povaŽují za závaŽné a jejich porušení bude

postihováno oouoae,i;; pil$ňi',:;illil-.Ý*.t*':L:f"i.::.Í,!l.]il;"|) ;áffiÍpostihovano oovoqem zaÍ,v.l|-E|tt .".iii;;;.á ol'ii"c něŘerých souvisejících zákonů.e. 
zlanooo Sb., o rozpoětových prav

ř,"'póe1'"a p,"uio|"1, ve zncni pozdějších předpisů.

Podmínka uvedená vbodě č. 8 se pov.9žuj9.za méně. závaŽnou ajejí porušení bude

postihováno oovoolň 1'" ňňs""il.'p9ěi"."^9-l.:*"- *ť:.'s^ 1*-:.*,;Í:j":}i*#Ig:ig]!i#óilš;;ř" 
"" 

základě ustanouelive rrýši 5 7o z-celkové ěást*y dotace, přiěemŽ však

odvod za porušeni rozpočtov é kázné n"'.iz".nyt ''yssi 
neŽ částka dotace vyp|acená ke dni

porušení rozpočtové kázně.

1.Rozhodnutíjevydánopod|e$14zákonaÓ,218t2oooSb.,orozpočtovýchpravid|echaozměně
některých,ouui,"J'ořň 'ár.i'''e' 

(rozpoÓiová pravid|a)' ve znění pozdějších předpisů.



2. Dotacebude poskytnuta jednorázovým převodem zúětu poskytovate|e d|e $ 19 odst. 2zákona
č,.218|2000 Sb. na bankovní Úč,et94-8423411t0710 (Ústecký kraj), kteý ji nás|edně převede na
úÓet94-8229491l0710 (statutární město Most). UčeIový znak pro sledování poskytnuté dotace
je 14OO7 . Účelové neinvestiční dotace obcim na intégraci cizinců.

3. Přijemcezpracuje a nejpozdějido 31. ledna 2026 předáodboru azy|ové a mlgrační po|itiky
MV závěrečnou zprávu o rea|izaci projektu shrnující poznatky z projektu (viz' Pří|oha 5 -
formulář), pří|ohu č. 5 k vyhláŠceč. 43312024 sb' a závěrečné vyúčtování. K tomuto vyúčtování
bude při|oŽena ifinančni zpráva, která bude obsahovat závěrečný rozpočet projektu svýdaji
rozdě|enými stejně jako ve schvá|eném při|oŽeném projektu (ved|e kaŽdé jednotlivé schvá|ené
po|oŽky musí být uvedeno její reá|né čerpání a případný rozdí|) a dá|e přehled z úěetního
programu př.tjemce dotace ukazující souhrnně přÍmy a výdaie spojené s projektem. Všechny
výstupy z projektu musí být v případě potřeby k dispozici MV cR a UNHCR pio případné da|ší
šíření a vyuŽití.

4. Přflemce dotace je povinen čerpat finanční prostředky v sou|adu s po|oŽkovým rozpisem
rozpoctu projektu a popisem projektu, které jsou v pří|oze tohoto Rozhodnutí, s výjimkou
po|oŽek, kde není uveden přesně Úvazek nebo hodinová mzda - v těchto případech nesmí
maximá|ní moŽné odměny za práci překročit částku 400 Kč za hodinu u všech mzdorných
poIoŽek.

5. Při čerpání prostředků dotace je přflemce povinen respektovat strukturu, charakter a cí|e projektu
a pouŽívat dotaci hospodárně, úče|ně a efektivně' Případné prostředky získané od klientů musí
být vyuŽity na financování projektu.

6. Finanční prostředky je moŽno pouŽÍt v termínu nejpozději do 3,1. prosince 2025. Prostředky jsou
přísně zúčtovate|né. Prostředky, které nebudou v termínu spotřebovány, jsou předmětan
odvodu do státního rozpočtu.

7 , Změna rozpisu jednot|ivých po|oŽek dotace, poskytnuých na realizaci projektu, bucle povo|ována
na zák|adě písemné Žádosti př{emce pouze výjimeěně a v odůvodněných případech.
Přiiemce dotace musí o změnu poŽádat nejpozději do 1. |istopadu 2025. VŽádosti musí být
vŽdy uvedeno čís|o jednací a číslo Rozhodnutí, název projektu, původní a nový po|oŽkorný
rozpočet dotace, odůvodnění kaŽdé jednot|ivé poŽadované změny, nově upravený projekt
a rozpočet (vše podepsané statutárním zástupcem) a přÍpadné přílohy. Povolení změny bude
potvrzeno vydáním nového Rozhodnutí. Ce|ková poskytnutá dotace za kalendářní rok bude
vyúctována přiemcem pod|e pos|edního vydaného Rozhodnutí.

8. o realizaci projektu musí být uvedena informace na internetových stránkách žadatete.
Propagační a informační materiály projektu před zveřejněním podléhají schválení QAMP
MV cR a UNHGR. Tyto materlály budou obsahovat informaci, že uvedená akce
i! n9iádána v rámci projektu na integraci držite|ů doěasné ochrany spo|ufinancovaného
MV cR a UNHCR, a bude připojeno logo MV CR a UNHCR. Přiveřejné prezentaci projektu
musí být zmíněno financování ze strany Ministerstva vnitra ČR a uruncR. V případě
veřejných produkcí musí být jasně a vidite|ně umístěno i |ogo MV čR a UNHCR.
Po schvá|ení OAMP MV cR může být od těchto povinnosti upuštěno (například
z techn-iclcých nebo jinak rnýznamných důvodů). Příjemce je povinen spolupracovat
s MV CR a UNHCR při případných da|ších požadavcích na materiá|y, vykazování
vybraných indikátorů a dodrŽenítermínu jejich zas|ání.

Vyúčtování dotace a kontro!ní činnost
9. Příjemce dotace vypořádá přijatou dotaci pod|e vyh|ášky ministerstva financí ě.433t2o24 sb,,

kterou se stanoví zásady a |hůty finančního vypořádáníváahů se státním rozpočtem.

i i,t
\i



f1_

')a Nevyčerpanuo

l.lT9Lll1.?j*..::.:Y.j:lY.l?l1119".|1": na.stanoven'y ueer, ň"r'"í iři vrácenyprostřednictvím přís|ušných krajů nebo Magistrátu hl. m. Érahy i. gr. pió"ňti ;ó;;]ánás|edující bankovní účet ministerstva vnitra: gsosagtlozro. Ú8ei j; 
";.il;..eŇs a jakovariabilní symbo| se uvede čís|o Rozhodnutí. Vrácení finančníc-h prostředkí musí býtdoprovázeno písemným 

3.Vi1em zas|aným na..odbor' lzy|ové a migiaeňi p"iňrv. Pokudpřijemc-e dotace zjistí v průběhu roku skuiečnosti o ňěooeóp:Jni prostředků dotace do koncekalendářního roku, je p-ovinen vrátit prostředky tak, any nýíy v rámci mezibankovního sýkupřipsány (vráceny) na účet ministerstva vnitra jástě u ,oó" o,"íeho ka|endářního roku' na kteýby|a dotace poskytnuta. V případě dobrovoiného svazku obcí budou finanční prostředkyvráceny přímo MV.

poskytnuiyf ormou'l5á;J1Y.y.:lTl"Ji".Y.:':"ffi í."il:.l":""J#.,;:::l#;Tm
tÍ':]*:}:lÍť':.TP-T1g:ÍíJ:l|:l.^il1v.nejF;'TEJŤÍ:s-.anóř2ó'ě;;l"pozitníúčet Ministerstva vnitra čís|o 6015-3605881/071o vboeny u čŇ.B d.; ffi#.ffi="ffi;:.;se uvede číslo Rozhodnutí). Vrácení finančních p'oštřeorů ňili oyi Jop." ázenopísemným oznámením poskytovate|i dotace. Při nedodzení uveden-é povinnosti sepostupuje pod|e $ 44 zákona č,'21$t2ooo S.9 

: 
o rozpočtových pravid|ech a o změně někteých

::il:::]P:l :*:lY^g?1rť"Y -prav'id|a), '-ve, 
znění pozdějších pi"ápi'e'. v případě

peněŽní prostředky@

dobrovolného svazku obcí budou finanční prostředky vráceňy přímo MV.
Vsou|adu se zákonem č.320/2oo

::Íj:,ý:lÍito.11|zýr9n,o finanční kontro|e), ve znění pozdějších preápisr:r ;sou rtltlnisterstuovnitra a jiné přís|uŠné kontrolní 9-rgÉny. oprávněny kontró|ovat hospodaření organizacev rozsahu nezbytném ke sp|nění Účáu Íéto. kontrolý, .ó1ňoň" eter<iivni r,yuiiii iosr<ytnutedotace a dodrŽování podmínek stanovených v Rozhoónutí,,včetněudě|ování."nŘ.iu případě,Že bude zjiŠtěno neoprávněné pouŽití prostreot<ů. oríginálý výoa1ovyctr dok|adů musi oýt řádněuschovány i pro případ nás|edných kontro|.

Pokud přflemce do|3c9 oo
o rozpočtových pravidlech a o změně ňot<teryct soúvise;ičňň zákonů (rozpočtová pravid|a),ve znění pozdějších předpisů, musí o výs|edku řZení s přis|usnym finaněním ÚřaJem povinněinformovat poskytovatele dotace.

Za organizační s|oŽku státu: Ministerstvovnitra CR, Nad Štom

Datum:

20' března 2025

RazÍtko a podpis:


